[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2024

	Extensivo a Secretária de Saúde ao Sr. Nolar Soares de Almeida possibilidade de alterar o local das refeições para os Pacientes que fazer hemodiálise em Sinop

JUSTIFICATIVA

	Indico que seja alterado o local das refeições dos pacientes que fazem hemodiálise em Sinop, passando para o mesmo local que os demais servidores almoçam, será um custo mínimo a mais e estarão beneficiando a todos os pacientes que vão até Sinop, segunda, quarta e sexta. Sabemos que é uma luta constante e que devemos proporcionar o mínimo a essas pessoas.  Diante dessa justificativa espero contar com os demais EDIS desta casa de Leis para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2024.

Luciane Bündchen-UB
Vereadora

image1.png